
RK-31-2023-04

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – změna závazného ukazatele u Zdravotnické
záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 31/2023 dne 17. 10. 2023
zpracoval: L. Krátká, J. Petrák
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Předmět: Rozpočtové opatření - změna části příspěvku určeného na pravidelný měsíční příspěvek
na provoz, z příspěvku  na provoz na investiční příspěvek
Realizace: rozpočtové opatření, změna závazných ukazatelů
Kvantifikace: 47 492 000 Kč

Popis problému:

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace (dále jen „ZZS KV“),
v souvislosti s usnesením zastupitelstva kraje č. 0482/07/2022/ZK ze dne 13. 12. 2022 požádala
radu kraje, prostřednictvím odboru zdravotnictví, o změnu formy poskytnutého příspěvku
určeného na provoz z příspěvku na provoz na investiční příspěvek ve výši 47 492 000 Kč dle
materiálu RK-31-2023-04, př. 1.
ZZS KV vykázala k datu 31. 7. 2023 kladný hospodářský výsledek ve výši 34 mil. Kč. Vzhledem
k aktuálně nedostatečné tvorbě finančních zdrojů na nákup investic ZZS KV žádá o převod
posledních 2 měsíčních příspěvků na provoz jako investiční příspěvek dle materiálu RK-31-2023-
04, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Současná roční tvorba fondu investic ve výši 18 mil. Kč nestačí ZZS KV na pokrytí všech
investičních potřeb. Pouze pravidelná obnova vozového parku dosahuje výše až 30 mil. Kč za rok
(minimálně je třeba obnovit ročně 8 sanitních vozidel). Výše tvorby investičních zdrojů je
dlouhodobě ovlivněna nákupem investic z dotačních titulů, ze kterých není možné tvořit investiční
fond (z odpisů dlouhodobého majetku). Převedení finančních prostředků jako investiční příspěvek
umožní ZZS KV úhradu budoucích investičních potřeb, především do vybavení, pokrýt
z prostředků organizace.
Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit příslušné rozpočtové opatření ve vztahu
k rozpočtu Kraje Vysočina, které spočívá ve změně závazného ukazatele z „Příspěvku na provoz“
na „Investiční příspěvek“ u Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvkové
organizace. Finanční prostředky budou poskytnuty z kapitoly Zdravotnictví, § 3533 – Zdravotnická
záchranná služba.
Finanční prostředky budou poskytnuty jako investiční příspěvek v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
V případě zjištění neoprávněného využití příspěvku bude organizaci v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
uložen odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
OE bere materiál na vědomí.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-31-2023-04pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-31-2023-04pr01.pdf


Usnesením č. 0482/07/2022/ZK (rozpočet Kraje Vysočina na rok 2023) zastupitelstvo kraje svěřilo
radě kraje provádění všech rozpočtových opatření souvisejících s rozpočty příspěvkových
organizací zřizovaných krajem včetně úprav závazných ukazatelů těchto organizací.
 
 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

snížení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“  u Zdravotnické záchranné služby Kraje
Vysočina, příspěvkové organizace o částku 47 492 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek u Zdravotnické záchranné služby Kraje
Vysočina, příspěvkové organizace o  částku 47 492 000 Kč za účelem úhrady budoucích
investičních potřeb.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, ředitelka Zdravotnické záchranné služby
Kraje Vysočina, příspěvkové organizace

termín: 31. 12. 2023

2 / 2


